zobowiązań z tytułu pożyczek w walucie zarówno na dzień bilansowy jak i na 31.12.2016.

Grupa zarządza ryzykiem walutowym stosując w miarę możliwości hedging naturalny.

Grupa dopuszcza stosowanie następujących rodzajów instrumentów:

• kontrakty forward,

• kontrakty opcyjne,

• struktury złożone z wyżej wymienionych instrumentów,

jednakże w okresie sprawozdawczym nie korzystała z takich instrumentów.

7.3 Inne ryzyko cenowe

Grupa nie jest narażona na istotne inne ryzyko cenowe związane z instrumentami finansowymi.

7.4 Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:

• 5% zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek kursu),

• 5% zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek kursu),

• 5% zmiana kursu walutowego PLN/GBP (wzrost lub spadek kursu),

Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Grupę nie uwzględnia wpływu opodatkowania. Wpływ potencjalnie możliwych
zmian na wynik finansowy i inne całkowite dochody Grupy na dzień bilansowy przedstawiają poniższa tabela:

Stan na 31.12.2017 Stan na 31.12.2016

Ekspozycja na ryzyko walutowe   wzrost kursu + 5% spadek kursu -5% wzrost kursu + 5% spadek kursu -5%

Wpływ na wynik finansowy:  148 (148) 99 (99)

ekspozycja netto w USD  91 (91) 102 (103)

ekspozycja netto w EUR  18 (18) 3 (3)

ekspozycja netto w GBP  39 (39) (6) 6

Wpływ na inne dochody całkowite:  (12) 12 (75) 75

ekspozycja netto w USD  (13) 13 (81) 81

ekspozycja netto w GBP  1 (1) 6 (6)

Razem wpływ na dochody całkowite  136 (136) 24 (24)

7.5 Ryzyko kredytowe

Grupa jest narażona na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko, że wierzyciele nie wywiążą się ze swoich zobowiązań i tym
samym spowodują poniesienie strat przez Grupę. Maksymalne narażenie na ryzyko kredytowe na dzień bilansowy wynosi 4
558 tys. zł (31.12.2016: 2 845 tys. zł) i zostało oszacowane jako:

Ekspozycja na ryzyko kredytowe 31.12.2017 Struktura 31.12.2016 Struktura

Pożyczki udzielone - 0% 1 437 53%

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe finansowe 4 442 97% 881 28%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 116 3% 526 19%

Razem 4 558 100% 2 845 100%